
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1», 

г. Малоярославец Малоярославецкого района Калужской области 

 

Приказ № 80-3 
                   

  

 О внедрении системы наставничества                                    от 01 сентября 2022 года 

 

  

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной распо-

ряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145  

 

Приказываю: 

1. Утвердить Программу целевой модели наставничества в  МОУ СОШ №1 г. Малоя-

рославца(приложение1). 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о си-

стеме наставничества педагогических работников в МОУ СОШ №1 г. Малояро-

славца (приложение2). 

3. Назначить куратором реализации программ наставничества в школе заместителя 

директора Навозенко Н.В. 

4. Куратору  Навозенко Н,В. своей работе по организации наставничества в школе 

руководствоваться Положением о системе наставничества педагогических работ-

ников в МОУ СОШ №1 г. Малоярославца и Дорожной картой (планом мероприя-

тий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работни-

ков в МОУ СОШ №1 г. Малоярославца. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы    Пронченко Р.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


